2

[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗИМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 154

от 05 августа 2020 года
с. Зимино

   О внесении изменений в постановление Администрации Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым от  17 декабря 2015 года № 82 «О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Зиминского сельского поселения  Раздольненского района Республики Крым и администраторов источников финансирования дефицита бюджета»

        В целях совершенствования порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым Администрация Зиминского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление Администрации Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым от  17 декабря 2015 года № 82 «О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Зиминского сельского поселения  Раздольненского района Республики Крым и администраторов источников финансирования дефицита бюджета» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
  в пункте 5, подпункте 8, после слов «бюджетного обязательства» дополнить словами «и номера денежного обязательства»;
в пункте 11:
абзац первый, подпункты 1-7 изложить в следующей редакции:
«11. При санкционировании оплаты денежного обязательства, возникающего по документу-основанию согласно указанному в Заявке номеру ранее учтенного органом Федерального казначейства бюджетного обязательства получателя бюджетных средств (далее – бюджетное обязательство), осуществляется проверка соответствия информации, указанной в Заявке, реквизитам и показателям бюджетного обязательства и денежного обязательства на:
1) соответствие полного или сокращенного (при наличии) наименования получателя бюджетных средств по Сводному реестру по бюджетному обязательству, денежному обязательству и платежу;
2) идентичность кода (кодов) классификации расходов бюджетов по бюджетному обязательству, денежному обязательству и платежу;
3) соответствие предмета бюджетного обязательства, денежного обязательства и содержания текста назначения платежа;
4) идентичность кода валюты, в которой принято бюджетное обязательство, денежное обязательство, и кода валюты, в которой должен быть осуществлен платеж;
5)  непревышение суммы кассового расхода над суммой неисполненного бюджетного обязательства и денежного обязательства;
6) соответствие кода классификации расходов и кода объекта ФАИП по бюджетному обязательству, денежному обязательству и платежу;
7) идентичность наименования, ИНН, КПП, банковских реквизитов получателя денежных средств, указанных в Заявке на кассовый расход, по бюджетному обязательству, денежному обязательству и платежу;»;
дополнить пунктом 11.2
«11.2. В случае заключения государственного контракта в соответствии с частью 67 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» по результатам выбора поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 19 мая 2020 года № 274 «Об утверждении Порядка осуществления выбора способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления отдельных видов закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд Республики Крым» и подлежащих казначейскому сопровождению, орган Федерального казначейства при санкционировании оплаты денежных обязательств получателя бюджетных средств осуществляет контроль перечисления средств исключительно на счета, открытые органу Федерального казначейства для учета денежных средств юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.».
     2. Постановление Администрации Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым от 25.06.2020г. № 123  «О внесении изменений в постановление Администрации Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым от  17 декабря 2015 года № 82 «О порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Зиминского сельского поселения  Раздольненского района Республики Крым и администраторов источников финансирования дефицита бюджета»
 признать утратившим силу.
    3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
    4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте Администрации Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым.
     5. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: Par39][bookmark: Par1210][bookmark: Par1232]

Председатель Зиминского сельского
совета-    глава Администрации
Зиминского   сельского   поселения	    С.В. Канцелярук
image1.emf